Jl
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 013/2022 - CPL
OBJETO: Contratação de empresa para a reforma e ampliação de escolas da rede de ensino
municipal de João Lisboa (MA).

Aos treze dias do mês de dezembro de 2022 às 08:00 hs (oito horas), na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitações, situada na A v. Imperatriz nº 1331, Centro, Prefeitura de João
Lisboa - MA, se fez presente o Presidente da Comissão Permanente de Licitações Marcos Venicio
Vieira Lima, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário da CPL e Aldo Borges de Oliveira -
Membro da CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e julgamento da licitação em epígrafe. A
Comissão atestou o comparecimento das seguintes empresas: SERVCON
EMPREENDIMENTOS EIRELI, representada pelo Sr. Lindson Leitão da Silva, portador da
cédula de identidade de nº 031383742006-4 SESP-MA, INOVAÇÃO EMPREENDIMENTOS
L TDA., representada pela Sra. Francisca Silva de Assis, portadora da cédula de identidade de nº
03743792200990 SSP-MA, CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.,
representada pelo Sr. Marco Antonio Ferreira dos Santos, portador da cédula de identidade de nº
O 15305552000-2 SSP-MA, MP EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS
EIRELI, representada pela Sra. Nayara Rayanne Sousa Cruz, portadora da cédula de identidade
de nº 029365762005-9 SSP-MA, J. K. S. ALVES & CIA. LTDA., representada pelo Sr. Arthur
Augusto Silva Porto Niemeyer, portador da cédula de identidade de nº 35690495-4 SSP-MA e E
GONÇALVES COMÉRCIO E SERVIÇOS, representada pelo Sr. Paulo Victor Sousa Cabral,
portador da cédula de identidade de nº 020079382002-5 SESP-MA. Em continuidade aos
trabalhos e, analisadas as propostas de preços pelo setor de engenharia (pareceres em anexo) são
declaradas desclassificadas as propostas de preços das licitantes MP EMPREENDIMENTOS E
LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI (LOTES 01, 02 e 04); J. K. S. ALVES & CIA. LTDA
(LOTES 01 à 04) e CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. (LOTE 01).
Dessarte, são declaradas vencedoras da fase de proposta de preços as empresas INOVAÇÃO
EMPREENDIMENTOS LTDA. (LOTE 01), com o preço total proposto de R$ 826.993,26
(oitocentos e vinte e seis mil, novecentos e noventa e três reais e vinte e seis centavos);
SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI (LOTE 02), com o preço total proposto de R$
543.338,46 (quinhentos e quarenta e três mil, trezentos e trinta e oito reais e quarenta e seis
centavos); MP EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI (LOTE
03), com o preço total proposto de R$ 359.517,38 (trezentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e
dezessete reais e trinta e oito centavos) e CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA. (LOTE 04), com o preço total proposto de R$ 710.665,09 (setecentos e dez mil,
seiscentos e sessenta e cinco reais e nove centavos). As licitantes renunciam expressamente à
interposição de quaisquer recursos em face da decisão proferida na fase de julgamento das
propostas de preços. Não havendo qualquer contestação _e nada mais a apurar, foi encerrada esta
sessão. Eu, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário, lavrei e assino a presente ata com os membros
e licitantes.

Marc emcio Vieira Lima ✓
Presidente CPL c,;'rJ tQ

, ~ t2 '- 0 12 BP T2G'-O!':f P i!" .t:>l1
Edivilsoti"~erra da Silva Aldo Borges de Oliveira

Secretário CPL Membro CPL

Jl
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃ LISBOA

COMISSÃO PERMANENTE DE ITAÇÕES

SERVCONEM
1t da Silva

RG: 03138 6-4 SESP-MA

J )
~ ~s.ck~
V AÇÃO EMPREE JMENTOS LTDA.

Francisca Silva de Assis
RG: 03743792200990 SSP-MA /

rf:n1a //410 ,rttrR . J. \ lft1t f
ONSTRUMAiS - C NSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA.

MP EMPREENDI

tonio Ferreira dos Santos
5305 52000-2 SSP-MA

·5Ml,l,"U-".,...·,,,,a Porto Niemeyer
690495-4 SSP-MA

/4.t:: ,4'\, ...s~ÀP r'- JY<"'7/
E GONÇAL Ws't 10MERC10 E 'SIDlvíços

Paulo Victor Sousa Cabral
RG: 020079382002-5 SESP-MA